[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
30.05.2014

                          № 1505-62/5
Отчет  о деятельности администрации

Ленинского района города Пензы за 2013 год

 Заслушав и обсудив отчет о деятельности администрации Ленинского района города  Пензы за 2013 год,
Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет о деятельности администрации Ленинского района города Пензы за 2013 год принять к сведению.
2. Администрации Ленинского района города Пензы (Чипчиу Ю.Б.) в соответствии с полномочиями, предусмотренными Уставом города Пензы:
1) активизировать работу по созданию условий, способствующих реализации собственных инициатив граждан и их самоорганизации по месту жительства для решения вопросов местного значения;

2) продолжить работу с предприятиями, организациями различных форм собственности, населением района, направленную на выполнение требований «Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе», утвержденных решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5;

3) обеспечить контроль за ходом выполнения работ по благоустройству за счет средств бюджета города Пензы на 2014 год, включенных в «План мероприятий по выполнению наказов избирателей, поступивших депутатам Пензенской городской Думы на 2014 год».

4) информацию о ходе выполнения настоящего решения представить в городскую Думу до  01.05.2015.

3. Решение Пензенской городской Думы от 26.04.2013 № 1188 – 50/5 «Отчет о деятельности администрации Ленинского района города Пензы за 2012 год» с контроля  снять.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Ленинского района  города Пензы  Чипчиу Ю.Б.   и постоянную комиссию городской Думы по местному самоуправлению, контролю за деятельностью   органов  и  должностных  лиц   местного  самоуправления (Шуварин  А.Н.)

Глава города                                                                                                                   Ю.П. Алпатов